
 

Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri  

 DIPARTIMENTO PER LO SPORT 
 Capo Dipartimento  
 Dott. Giuseppe Pierro 

 ufficiosport@pec.governo.it  

 ufficiosport@governo.it 

 ufficiosport@palazzochigi.it 

 G.Pierro@governo.it 

Via della Ferratella in Laterano, 51 

00184 ROMA 

E per Conoscenza  

Alla Sindaca Virginia Raggi 

lasindaca@comune.roma.it  

All’ Assessore allo Sport, Politiche Giovanili e Grandi Eventi cittadini  

assessorato.sport@comune.roma.it  

All’ Assessore all’Urbanistica  

assessorato.urbanistica@comune.roma.it  

All’ Assessora alle Infrastrutture  

assessorato.infrastrutture@comune.roma.it  

Al Presidente della VIII CCP Carlo Maria Chiossi  

ccp.urbanistica@comune.roma.it  

Al Presidente della X CCP Angelo Diario  

ccp.sportbenesserequalitadellavita@comune.roma.it  

Al Presidente del Gruppo M5S Giuliano Pacetti  

giuliano.pacetti@comune.roma.it  

Al Presidente del Gruppo Partito Democratico Giachetti Sindaco Antongiulio Pelonzi 

antongiulio.pelonzi@comune.roma.it   

Al Presidente del Gruppo Fratelli d’Italia Andrea de Priamo 

andrea.depriamo@comune.roma.it  
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Al Presidente del Gruppo Alfio Marchini Sindaco Alessandro Onorato 

alessandro.onorato@comune.roma.it   

Al Presidente del Gruppo #Roma Torna Roma Giachetti Sindaco Svetlana Celli 

svetlana.celli@comune.roma.it  

Al Presidente del Gruppo Con Giorgia Meloni Sindaco Giorgia Meloni 

giorgia.meloni@comune.roma.it  

Al Presidente del Gruppo Sinistra X Roma Fassina Sindaco Stefano Fassina  

stefano.fassina@comune.roma.it  

Al Presidente del Gruppo Misto Cristina Grancio 

cristina.grancio@comune.roma.it  

Al Presidente del Gruppo Lega Salvini Premier Maurizio Politi  

maurizio.politi@comune.roma.it  

A Sport e Salute Avv. Vito Cozzoli  

presidente@cert.sportesalute.eu  

Oggetto: Fondo sport e periferie - realizzazione intervento nella zona Corviale.  

Con riferimento alla nota prot. DPS-0011818-P-17/12/2020 del 17 dicembre u.s., 
pervenuta dal Dipartimento Sport si chiede di riconsiderare con la massima 
tempestività l’eventuale definanziamento in quanto le motivazioni indicate, e relative 
al rischio di variante urbanistica, non corrispondono al contenuto della Mozione n. 
97 del 2 dicembre u.s.approvata all’unanimità dall’Assemblea Capitolina. 

Infatti, come meglio precisato nella suddetta Mozione 97/2020 si tratta di riattivare 
un progetto già “approvato” e già “cantierizzato” pertanto, di quanto mai rapida 
realizzazione. 

Precisato quanto sopra in via d’urgenza, e considerato l’unanime consenso raccolto 
intorno  a tale Progetto, la scrivente Associazione Corviale Domani E.T.S. si riserva 
d’intesa con i diversi organi istituzionali di attivare tutte le iniziative utili a 
scongiurare il paventato definanziamento dell’opera di che trattasi. 

Con successive comunicazioni saranno forniti tutti i dettagli e le incongruenze 
riscontrate nel lungo lasso di tempo e che, purtroppo, hanno determinato il ritardo 
lamentato fino ad oggi. 

Certi di agire nel condiviso interesse pubblico,  
si porgono distinti saluti 

Associazione Corviale Domani Ente del Terzo Settore. 
Saverio Galeota  
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